CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 27 / 2024

Indica ao Prefeito Municipal Viabilizar reparo da

cobertura do ponto de ônibus em frente a Emeb

Doardo Borsari, localizado na Alameda José

Boldrini, S/N - Bairro Videira.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal Viabilizar reparo da cobertura do ponto de ônibus em

frente a Emeb Doardo Borsari, localizado na Alameda José Boldrini, S/N -

Bairro Videira. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

Em visita ao Bairro Videira, pude presenciar que, a cobertura do ponto de

ônibus está danificada e a pedido dos munícipes, solicito que seja viabilizado

reparo da cobertura do ponto de ônibus em frente a Emeb Doardo Borsari,

localizado na Alameda José Boldrini, S/N - Bairro Videira, pois está bem

danificado, conforme foto em anexo página 2 e não mais realizando sua função

proteger do sol e chuva, deixando os munícipes em situação desprovida.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 28 de março de 2024.

Atenciosamente,

PROT-CMI 1645/2024
28/03/2024 - 08:16
IND 888/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 1645/2024
28/03/2024 - 08:16
IND 888/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 1645/2024
28/03/2024 - 08:16
IND 888/2024